
UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

1 1 2009 Cvachoučková Barbora Kvalita života sester a administrativních pracovníků

2 2 2009 Černá Věra Komplexní péče o pacienta s akutní nekrotizující pankreatitidou

3 3 2009 Drahotová Petra Prevence imobilizačního syndromu a časná fáze rehabilitace na ARO, JIP

4 4 2009 Hromířová Kristýna Psychosociální problematika pacientů s diagnózou myasthenia gravis

5 5 2009 Hrušková Veronika Problematika anestezie a perioperační péče z pohledu pacientů

6 6 2009 Juzová Lucie Péče o pacienta po transplantaci jater

7 7 2009 Kozlová Ivana Péče o nemocné podstupující  aortokoronární bypass

8 8 2009 Krejčí Lucie Problematika nemocných s plicní hypertenzí před a po léčebném chirurgickém výkonu

9 9 2009 Lochmanová Alena, DiS. Péče o pacienta s akutní respirační insuficiencí

10 10 2009 Miltnerová Andrea Problematika ošetřování Svědků Jehovových na jednotkách intenzivní a resuscitační péče

11 11 2009 Němcová Adéla Principy prevence nozokomiálních infekcí na oddělení ARO a JIP

12 12 2009 Nettlová Marie Péče o pacienty ve vegetativním stavu

13 13 2009 Pekara Jaroslav Kompetence zdravotnických záchranářů  v České republice

14 14 2009 Polívková Denisa Intraaortální balónková kontrapulzace (výzkum)

15 15 2009 Potěšilová Monika Ošetřovatelská péče o nemocného s projevy fulminantního jaterního selhání

16 16 2009 Sedláková Dana Potřeba supervize zdravotnických pracovníků na jednotkách intenzivní péče

17 17 2009 Schánilcová Zuzana Komunikační dovednosti sester pracujících na ARO/JIP

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

1



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

18 18 2009 Slováková Kateřina Péče o peritoneálně dialyzovaného pacienta s akutní peritonitidou

19 19 2009 Bourková Kateřina Akutní medicína při vojenských cvičeních a v zahraničních misích

20 20 2009 Brožková Marcela Ošetřovatelská péče o pacienta po náhradě aortální chlopně

21 21 2009 Burošová Ivana
Péče o pacienty s akutním infarktem myokardu po implantaci koronárního stentu s přihlédnutím k přítomnosti či 

nepřítomnosti umělé plicní ventilaceplicní ventilace

22 22 2009 Fučíková Olga Malnutrice  v intenzivní péči

23 23 2009 Haklová Andrea Hodnocení bolesti na ARO z pohledu sestry

24 24 2009 Jašek Kamil Problematika kraniocerebrálního poranění v intenzivní péči

25 25 2009 Jirousková Klára Pooperační monitorování  a ošetřovatelské postupy  u pacientů po kardiochirurgických operacích

26 26 2009 Ksandrová Zuzana Ošetřovatelská péče o pacienta s intraaortální balónkovou kontrapulzací

27 27 2009 Pavelková Eva Poruchy příjmu potravy z pohledu intenzivní péče

28 28 2009 Pfefferová Eva Umírání a smrt na ARO

29 29 2009 Pidrmanová Jana Faktory ovlivňující vznik syndromu vyhoření u zdravotních sester

30 30 2009 Reichelová Hana Život s dialýzou

31 31 2009 Svatošová Petra
Srovnání kvality hygienické péče o ruce personálu před a po zavedení edukace zaměstnanců  na jednotkách 

intenzivní péče Fakultní nemocnice Olomouc

32 32 2009 Swárovská Jana Komplexní péče o nemocného s akutní rupturou výdutě břišní aorty

33 33 2009 Šutoriková Veronika Komplexní péče u dítěte s invazivní meningokokovou infekcí

34 34 2009 Vagnerová Zuzana Péče o pacienta na extrakororální membránové oxygenaci

2



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

35 1 2010 Bořilová Lucie Rehabilitační ošetřovatelství v intenzivní péči

36 2 2010 Dancziová Zuzana Hodnocení pooperační prevence infekce v místě  chirurgického  výkonu v ošetřovatelské péči

37 3 2010 Doležalová Lucie Fluktuace sester na pracovišti intenzivní péče

38 4 2010 Fejfarová Markéta Odměňování sester v intenzivní péči

39 5 2010 Hlaváčková Renata Mobbing na pracovištích intenzivní péče

40 6 2010 Jedináková Teodora Sledování úspěšnosti transpalntace pankreatu  a možnosti jejího ovlivnění edukací

41 7 2010 Johnová Daniela Použití řízené hypotermie u pacientů po kardiopulmonální resuscitaci

42 8 2010 Jourová Petra Chyby laiků v poskytování první pomoci

43 9 2010 Karlecová Markéta Ředění a podávání léčiv intravenózní cestou

44 10 2010 Kasperová Jana Syndrom diseminované intravaskulární koagulace v intenzivní medicíně

45 11 2010 Kašpárková Lucie Problematika nedostatku sester v intenzivní péči

46 12 2010 Koubová Michaela Rozdíly ve vnímání závažnosti zdravotního stavu pacientem  a zdravotnickým personálem na urgentním příjmu

47 13 2010 Králová Lucie Rizika bodných poranění a jejich prevence

48 14 2010 Kuřová Martina Prevence vzniku katétrových sepsí na jednotkách intenzivní péče

49 15 2010 Mgr. Marianová Sandra Péče o nezralého novorozence HIV pozitivní matky

50 16 2010 Mgr. Novotná Eva Klára Výkon profese v intenzivní péči a její vliv na životní styl sester

51 17 2010 Peluňková Lucie Prožívání pacientů v hluboké analgosedaci

3



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

52 18 2010 Pialová Miroslava Transplantace krvetvorných buněk pohledem sestry intenzivní péče a pohledem pacienta

53 19 2010 Sáková Erika Zajištění dýchacích cest a péče o ně v podmínkách intenzivní péče

54 20 2010 Sálusová Markéta Bariérová ošetřovatelská péče

55 21 2010 Svitáková Hana Psychická zátěž sester na odděleních intenzivní péče

56 22 2010 Špačková Monika Rizika profesionální nákazy

57 23 2010 Víchová Karolína Zkušenosti sester s převody krve a krevních přípravků na ARO/JIP

58 24 2010 Zaschová Hana Regionální anestezie a analgezie v porodnictví

59 25 2010 Aksteinerová Monika Úroveň adaptačního procesu všeobecných sester na jednotkách intenzivní péče

60 26 2010 Horáková Eva Zachování důstojnosti u pacientů v bezvědomí na ARO, JIP

61 27 2010 Jilečková Zuzana Vzdělávání sester v intenzivní péči v ČR

62 28 2010 Piškulová Martina Kompetence  sester na ARO

4



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

63 1 2011 1 Baletková Lenka Kompetence sester v intenzivní péči v České republice a ve Velké Británii

64 2 2011 2 Zachová Eva Cizí jazyk jako komunikační bariéra v intenzivní péči

65 3 2011 3 Budaiová Lucie Péče o dýchací cesty u pacienta hospitalizovaného na ARO, JIP

66 4 2011 4 Burešová Lucie Týrané dítě hospitalizované na jednotce intenzivní péče

67 5 2011 5 Hroudová Šárka Fyzická a psychická zátěž u sester na jednotkách intezivní péče

68 6 2011 6 Polívková Lenka
Porovnání potřeby sounáležitosti ve zdravotnickém týmu   na jednotkách intenzivní péče a standardních 

odděleních

69 7 2011 7 Samcová Olga Mobbing na pracovištích intenzivní péče

70 8 2011 8 Dvořáčková Lucie Problematika tělesného kontaktu u předčasně narozených dětí

71 9 2011 9 Hendrychová Lucie Vertebrogenní algický syndrom u sester na ARO /JIP

72 10 2011 10 Hricová Ivana Problémový pacient na jednotce intenzivní péče

73 11 2011 11 Kramářová Lenka Historie sdružování sester

74 12 2011 12 Lamačová Eva Problematika dříve vyslovených přání v intenzivní péči

75 13 2011 13 Ševčíková Sylvie Sestra a hodnotící škály na neurochirurgické jednotce intenzivní péče 

76 14 2011 14 Zavřelová Martina Nozokomiální nákazy na pracovištích intenzivní péče

77 15 2011 15 Bednaříková Jana Ošetřovatelská péče u pacienta se zavedeným intrakraniálním čidlem

78 16 2011 16 Hornychová Petra Využití bazální stimulace na JIP

5



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

79 17 2011 17 Jánová Simona Syndrom vyhoření u sester v intenzivní péči

80 18 2011 18 Nejdlová Tereza Enterální výživa v podmínkách intenzivní péče - Zkušenosti sester

81 19 2011 19 Vyskotová Jana Rozhodování sester v intenzivní péči

82 20 2011 20 Atanasova Albena Zaměstnávání cizinců ve zdravotnickém zařízení

83 21 2011 21 Banková Simona Ošetřovatelská péče u pacientů s dekubity na JIP, ARO

84 22 2011 22 Kopřivová Lenka Péče o nezralého novorozence dříve a dnes

85 23 2011 23 Matoušková Lenka Ošetřovatelská dokumentace na jednotce intenzivní péče

86 24 2011 24 Pospíšilová Kateřina Složení týmu na oddělení intenzivní péče a jeho optimalizace

87 25 2011 25 Šebestová Marcela Náhlé příhody břišní v gynekologii pohledem sestry v intenzivní péči

88 26 2011 26 Vašíčková Lenka Násilí na pracovišti ve zdravotnickém zařízení

6



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

89 1 2012 27 Lukešová Ludmila Úroveň znalostí postupů KPR u všeobecných sester

90 2 2012 28 Morávková Tereza Psychická podpora a komunikace s rodinou novorozence na ARO, JIP

91 3 2012 30 Matúšová Veronika Kvalita života pacienta po systémové trombolýze

92 4 2012 29 Vašková Marcela Srovnání ošetřování cévních vstupů na JIP a standardním oddělení

7



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

93 1 2013 31 Elšíková Kristýna Predikce rizika rozvoje akutního koronárního syndromu na základě neinvazivních vyšetření

94 2 2013 32 Caletka Petr  Informovanost dětských pacientů a rodičů před anestezií

95 3 2013 33 Králová Eva Intenzivní domácí péče – Domácí péče s prvky intenzivního ošetřovatelství

96 4 2013 34 Kšírová Magdalena
Znalost postupů a kompetencí při kardiopulmonální resuscitaci u sester pracujících v oboru intenzivní medicína a 

anestezie

97 5 2013 35 Kukol Václav Opatření při poskytování ošetřovatelské péče v prevenci ventilátorové pneumonie

98 6 2013 36 Sudová Tereza Náhlá smrt ve sportu

99 7 2013 37 Bartošová Simona Ošetřovatelská diagnostika na jednotkách intenzivní péče

100 8 2013 38 Burišková Klára Optimalizace počtu ošetřovatelského personálu na JIP a odd. ARO pro dospělé

101 9 2013 39 Němcová Eva Záchranné nezdravotnické služby

102 10 2013 40 Petrů Miroslava
Úroveň znalostí zdravotnických pracovníků u vybraných výkonů na kardiochirurgickém oddělení pooperační 

intenzivní péče

103 11 2013 41 Procházková Zuzana Očekávání rodiček versus nemocniční realita u plánovaného císařského řezu

104 12 2013 42 Taušová Adéla  Psychická a fyzická  zátěž sester pracujících v oboru anesteziologie a intenzivní medicína

105 13 2013 43 Vengrínová Jaroslava Intenzivní péče z pohledu laické veřejnosti

106 14 2013 44 Brzicová Věra  Míra stresové zátěže sester na standardních odděleních a jednotkách intenzivní péče

107 15 2013 45 Lörincová Darina Srovnání vzdělávání sester pro intenzivní péči v České a Slovenské republice

108 16 2013 46 Ondrůšková Monika Role sestry v péči o pacienta na eliminačních metodách 

109 17 2013 47 Šenkýřová Jana Prevence syndromu vyhoření na jednotkách intenzivní péče

8



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

110 18 2013 48 Vrzalová Marie Přínos a komplikace chirurgické léčby refrakterní epilepsie

111 19 2013 49 Trojanová Eva Srovnání pooperační analgézie na jednotkách intenzivní péče

112 20 2013 50 Dubická Zuzana Anémie pro praxi sestry na intenzivní péči

113 21 2013 51 Součková Veronika Techniky zavádění nasojejunálních sond

114 22 2013 52 Zatočilová Jana Problematika ošetřování centrálních žilních katétrů v intenzivní a metabolické péči

115 23 2013 53 Ing. Břízová Pavla Hodnocení spokojenosti pacientů s perioperační anesteziologickou péčí

116 24 2013 54 Malá Irena Časná  pooperační  péče  u  pacienta  s levostrannou  mechanickou srdeční  podporou HeartMate II

9



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

117 1 2014 55 Brejchová Eliška Edukace pacienta s levostrannou srdeční podporou HeartMate II

118 2 2014 56 Brindová Jana Výskyt pooperačních komplikací infekčního charakteru na neurochirurgické JIP

119 3 2014 57 Buriánková Hana Informovanost veřejnosti o problematice darování kostní dřeně

120 4 2014 58 Cvrkalová Lenka Problematika komunikace sester s pacienty se zajištěnými dýchacími cestami na resuscitačním oddělení

121 5 2014 59 Ebertová Barbora Intraaortální balonková kontrapulzace z pohledu sestry v kardiochirurgické intenzivní péči

122 6 2014 60 Faflová Petra Vývoj vzdělávání v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči.

123 7 2014 61 Formáčková Jitka Marná léčba v intenzivní péči

124 8 2014 62 Hakenová Renata Úskalí chirurgické léčby obezity z pohledu pacienta

125 9 2014 63 Havlínová Petra Specifika ošetřovatelské péče u pacientů po resekci jazyka na stomatochirurgickém oddělení

126 10 2014 64 Hrnčířová Naďa Současné možnosti a prostředky enterální výživy

127 11 2014 65 Jarešová Petra Neodkladná rozšířená KPCR v prostředí zdravotnického zařízení

128 12 2014 66 Konečná Veronika Informovanost sester o možnostech využití vlhkého hojení ran v neonatologii

129 13 2014 67 Křečková Markéta
Úroveň znalostí problematiky srdeční zástavy u pacientů po kardiopulmonální resuscitaci a jejich příbuzných ve 

srovnání s běžnou populací

130 14 2014 68 Luksová Veronika Riziko vzniku tromboembolické nemoci u žen

131 15 2014 69 Nováková Alena Manažerské aktivity staniční sestry na jednotce intenzivní péče

132 16 2014 70 Poláková Stanislava Péče o pacienta kolonizovaného rezistentními mikrobiálními kmeny

10



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

133 17 2014 71 Popková Zuzana, DiS. Efektivita edukace dětských pacientů s vrozenou deformitou hrudní stěny ve FN Motol

134 18 2014 72 Ptáčková Eva Podávání léčivých přípravků na základě telefonické ordinace

135 19 2014 73 Slavkovská Jana Možnosti prevence katetrových sepsí během hospitalizace

136 20 2014 74 Šestáková Anežka Ošetřovatelská péče u pacientů s cévním onemocněním

137 21 2014 75 Škrabánková Hana Problematika septických stavů na jednotce intenzivní péče

138 22 2014 76 Valachová Ľubica Motivace a postoje studentů ke studiu u navazujícího magisterského programu Intenzivní péče

139 23 2014 77 Vaňková Daniela Kontrola hladiny glykémie sestrou u kriticky nemocných v intenzivní péči

140 24 2014 78 Veselá Barbora Ošetřovatelská péče u pacienta na neinvazivní plicní ventilaci

141 25 2014 79 Zlochová Lada, DiS. ECMO ve Fakultní nemocnici Plzeň

142 26 2014 80 Rosypalová Marta Periferně zaváděný centrální žilní katétr - role sestry

11



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

143 1 2015 Fialová Zdeňka Vliv sportovní aktivity na riziko vzniku syndromu vyhořením u sester pracujících na od. intenzivní péče

144 2 2015 Jánská Pavla Možnosti prevence nozokomiálních nákaz močového ústrojí na oddělení dlouhodobé intenzivní péče

144 3 2015 Beranová Veronika Ošetřovatelská péče o pacienta po operaci chlopenních vad

145 4 2015 Blahníková Věra
Sociální opora a její vliv na depersonalizaci, pracovní spokojenost a prožívaný zdravotní stav u sester na intenzivní 

péči

146 5 2015 Ježková Kateřina Alzheimerova choroba a prostředí intenzivní péče

146 6 2015 Kapounová Gabriela Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na oddělení intenzivní péče

147 7 2015 Kovandová Martina Motivace sester v intenzivní péči (z minulého roku)

148 8 2015 Kritznerová Tereza Ošetřování pacienta s tracheostomickou kanylou z pohledu sestry

149 9 2015 Kučerová Klára Specifika péče o ženu s postpartálním krvácením v intenzivní péči

150 10 2015 Plhoňová Tereza Adaptační proces sester pracujících na oddělení intenzivní péče

151 11 2015 Picková Jana Aspekty dlouhodobé intenzivní péče

152 12 2015 Procházková Lenka Srovnání absolventů VZŠ a VŠ z hlediska pracovní výkonosti a spokojenosti v intenzivní péči

153 13 2015 Pšenicová Radka Rodinný příslušník pacienta v prostředí intenzivní péče

154 14 2015 Svobodová Karolína Potřeba spánku u nemocných v intenzivní péči

155 15 2015 Todorová Monika Role sestry při podávání léčiv na pracovišti intenzivní péče

12



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

156 1 2016 Kohoutová Petra Poskytování zdravotní péče bez souhlasu v intenzivní péči

157 2 2016 Černohorská Jitka Time management sestry manažerky v intenzivní péči

158 3 2016 Hrbáček Jiří Kompetence nelékařského zdravotnického personálu v České republice

159 4 2016 Králová Petra Dlouhodobé cévní přístupy pro domácí parenterální výživu a jejich komplikace

160 5 2016 Kuchtová Helena Znalost všeobecných sester o termodiluční technice monitorace srdečního výdeje pomocí Swan-Ganzova katetru

161 6 2016 Kycltová Pavlína Koncept bazální stimulace z pohledu sester pracujících na anesteziologicko-resuscitačním oddělení

162 7 2016 Miketová Štěpánka Prevence hypotermie v perioperačním období

163 8 2016 Myslivcová Klára Psychicky náročné momenty v práci sestry v intenzivní péči

164 9 2016 Procházková Kateřina Psychická zátěž a zvládání stresu u rodičů dětí se zevní komorovou drenáží.

165 10 2016 Příhodová Markéta Praxe založená na důkazech v oblasti prevence a péče o dekubity v intenzivní péči

166 11 2016 Růžičková Martina Intervence sester v souvislosti s prevencí spánkové deprivace pacientů na jednotkách intenzivní péče

167 12 2016 Bošnovič Michal Kanylace arterií v kompetenci všeobecné sestry

168 13 2016 Erbenová Helena Historie léčby bolesti

169 14 2016 Kukelková Petra Postoje zdravotníků na JIP k pacientům po sebevražedném pokusu

170 15 2016 Rákosová Andera Hodnocení kvality pooperační analgetické péče

171 16 2016 Slouková Michaela Role sestry v edukaci pacienta před anestezií u operačních výkonů v ortopedii

172 17 2016 Stránská Monika Význam termomanagemetu v péči o nedonošené děti

13



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

173 18 2016 Uhlířová Lucie Vznik a vývoj neonatolog.intenzivní péče v ČR

174 19 2016 Vizinová Gabriela Edukace pacientů před aplikací anestezie

14



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium - Intenzivní péče 

P
o

če
t

P
o

če
t 

/ 
ro

k
Rok Identifikace Autor Název

175 1 2017 Sedláčková Andera Sebehodnocení znalostí vš. sester a zdrav. záchranářů v oblasti monitorace a interpretace EKG křivek na JIP a ARO

176 2 2017 Skřivanová Eva Praktické využití dokumentu "Plán adaptačního procesu všeobec. sester na JIP v ČR a jeho srovnání s praxí ve VB"

177 3 2017 Benáková Miluše Bezpečnostní proces v anesteziologické a perioperační péči

178 4 2017 Cmorej Patrik Christian
Vztah vybraných polutantů v ovzduší na vznik akutního koronárního syndromu u pacientů ošetřených 

zdravotnickou záchrannou službou na Mostecku

179 5 2017 Šandová Petra Informovanost veřejnosti o problematice dříve vyslovených přání

180 6 2017 Šmídová Michaela Zhodnocení využití GUSS testu u pacientů s poruchou polykání po cévní mozkové příhodě

181 7 2017 Dvořáčková Eliška Dějiny první pomoci se zaměřením na kardiopulmonální resuscitaci. 

182 1 2018 Čermáková Věra Poskytování spirituální péče na JIP

15


